Contratação de empresa para a realização de
pesquisa sócio-econômico e de nível de satisfação dos usuários de
modo a atender às necessidades da contratante, consoante especi-
ficações, previsões e exigências constantes do Edital de convite nº
259/2010, Anexo I, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), pelo
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da ordem de início de
serviços. Processo Administrativo n° 1240/2010 Assinatu-
ra:29/10/2010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e
Financeira firmado com o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDI-

[...]

Ata de Registro de Preços 034/2009 do Ministério da Fazenda de
Brasília para aquisição de arquivos deslizantes para arquivo inter-
mediário/permanente, contratado junto à empresa HUFFIX DO BRA-
SIL IND. E COM. MOBILIÁRIO P/ESCRITÓRIO LTDA, com con-
tratação no valor de R$ 273.334,00 (Duzentos e setenta e três mil
trezentos e trinta e quatro reais) . Processo nº 2108//2010.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2010.
NARA JOYCE CORRÊA OLINTO

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - Tren-
surb, vinculada ao Ministério das Cidades torna público a anulação,

[...]

de Assinatura: 15/10/2010; Contratada: DBA ENGENHARIA DE
SISTEMAS LTDA; Vigência: 22/10/2010 a 21/10/2011; Objeto: pror-
rogação contratual por um período de 12 (doze) meses; Fundamento
Legal: artigo 57, II e art. 65 da Lei nº 8.666/93; Valor do Contrato:
3.770.770,00 (três milhões, setecentos e setenta mil, setecentos e
setenta reais); Processo nº 53500.002182/2008.

Ministério das Comunicações
.